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Komiteti pér Politiké dhe financa
Nr.01-060/01-16240/23 daté: 30.06.2023

Npi - 01/275 daté: 04.07.2023

Duke u bazuar né nenin 49 dhe 52 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040; Si dhe né bazé
t& nenit 3.13 t€ Rregullores t€ Punés s¢ Kuvendit dhe Komiteteve, Npi-01/114 té datés: 26.04.2019,
Komiteti pér Politiké dhe Financa né mbledhjen e mbajtur mé: 04.07.2023 nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHJES SE -VII- TE KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

E mbajtur mé datén: 04.07.2023 (e marté) né ora |09:00 h. né€ sallén e vogél t€¢ Kuvendit

Né mbledhje kané marré pjesé: Kryesuesi i KPF- SL z.Adnan Ademi, Anétarét e Komitetit:
z.Pérparim Ramusa, znj.Adelina Beqaj, znj.Sanije Sadlkl dhe z.Kadri Emini. Pérveg anétaréve té
KPF-sé né mbledhje ka marré pjesé edhe: z.Reshat Ga'shl znj.Gentiana Mehmeti, z.Reshat Gashi,
zyrtar pér té drejtat e njeriut dhe barazi gjinore, pralktfkantet znj.Sadbere Halili, dhe znj.Valmira
Hoxha.

Mbledhjen e hapi, Kryesuesi i KPF-sé z.Adnan Ademi, 1 cili pasi pérshéndeti té gjithé té pranishmit,
konstatoi Kuorumin e mjaftueshém pér mbajtjen e mbledhjes Pér kété mbledhje kemi propozuar
kéte: .

REND DITI
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1. Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhj a e mbajtur mé 23.06.2023, (Shtyhet)

|
2. Draft-Programi tre vjegar pér banim social né komunén e Shtimes 2023-2025 (Pas diskutimit

publik)

3. Propozim-Vendim pér ndryshimin e vendimit té Kulwendit Npi-01/76 Pér ploté€simin ¢ KPF me
anétaré té ri,

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér rendin e dités.
z.Pérparim Ramusa; Pérshéndetje, pajtohem qé pika e 1 pocesverbali té shtyhet.

* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht miratoi rendin e dités pa pikén 1.

|

Pikal |

Draft-Programi tre vijecar pér banim social né komunén e Shtimes 2023-2025
(Pas diskutimit publik)

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Sqaroi se programi 3 vjegar pér banim social, ka shku né diskutim
publik dhe diskutimi publik &shté mbajtur mé 29.06. 2023 dhe nuk ka pasur ndonjé propozim pér
ndryshim. Né vazhdim hapi diskutimin pér kété piké. |
znj.Adelina Beqaj; Pajtohem me kété plan sepse uné kamé gené né Komision vitin e kalur dhe
mendojé qé €shté né té€ mirén e té gjithéve. |
*Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht vend051 t’i Rekomandoi Kuvendit, miratimin
e Draft-Programit tre vjecar pér banim social né koimunen e Shtimes 2023-2025.

Faqe i nga 2



Pika 2
Propozim-Vendim pér ndryshimin e vendimit t& Kuvendit Npi-01/76 Pér plotésimin e KPF me anétaré & ri
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Lidhur me kété piké asnjéheré nuk po mund t& votohet ashtu si¢ e ka
théné MAPL-ja, tash po mendojé qé ndodhta éshté mir€ me shty pér muajin gusht dhe me u ul me
bisedu bashkarisht dhe me gjeté zgjidhje me grupet parlamentare. Po ashtu duhet t& bisedojmé edhe
me Komunat tjera pér mundésiné e pagesés pér Komii{etet tjera. N& vazhdim hapi diskutimin pér
kéte piké. :
z.Pérparim Ramusa; Pajtohem pér me u shty kjo pikg pér muajin Gusht, kérkojé qé Komiteti té
béhet né bazé té ligjit por me njé marréveshje té pérbashkét g€ po na mungon.
z.Kadri Emini; Pérshéndetje, pajtohem me e shty kété piké, uné jam i pajtimit qé né Kuvend me
qené njé vendim formal. Ne duhet t& shikojmé ligjin sepse mundési tjetér nuk kemi pérvee se me
zbatu ligjin. Kérkojé qé deri né Gusht me gjeté formulén dhe jamé i bindur se do té jeté 3-3-1.
Mendoj¢ se tani éshté njé zgjidhje pér me u shty. |
*Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht vendosi t’i Rekomandoi Kuvendit, shtyrjen e
shqyrtimit té késaj pike deri né mbledhjen e Kuvendit pér muajin Gusht-2023, me arsyetimin
q€ grupet parlamentare té gjejné njé dakordim té pé%rbashkét pér kété piké t€ rendit té dités.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pasi diskutime té tjera nukikishte mbledhjen e pérfundoi né ora 09:29h.

Kryesuesi i KPF,
Adpan Ademil
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